
PRAVILNIK – KATEGORIZIRANI 
ŠPORTNIKI IN TRENERJI 
 
 

 

ISO ID P-07-01-51 
Izdaja 1 
Datum 26.9.2019 
Stran 1 od 4 

 

Na podlagi 4. odst. 2. čl. Statuta VSŠ Academia  je Strateški svet šole sprejel 

 

PRAVILNIK O POSEBNIH POGOJIH IZOBRAŽEVANJA KATEGORIZIRANIH ŠPORTNIKOV 

IN TRENERJEV KATEGORIZIRANIH ŠPORTNIKOV 

VIŠJE STROKOVNE ŠOLE ACADEMIA MARIBOR 

I. TEMELJNE DOLOČBE 

1. člen 

Ta pravilnik ureja prilagajanje študijskih obveznosti na Višji strokovni šoli Academia Maribor (v 

nadaljevanju VSŠ Academia) in vsebuje določbe o: 

• merilih za pridobivanje in uveljavljanje statusa študenta – športnika oziroma študenta 

– trenerja na osnovi opredelitev in kategorizacij Olimpijskega komiteja Slovenije – 

Združenja športnih zvez (v nadaljevanju OKS); 

• pravicah in dolžnostih kategoriziranih športnikov in trenerjev v času študija, posebnih 

pogojih izobraževanja ter organih, ki na podlagi določil pravilnika o pravicah in 

dolžnostih ter posebnih pogojih odločajo. 

II. KRITERIJI ZA UVELJAVLJANJE STATUSA 

2. člen 

Za status kategoriziranega športnika ali trenerja kategoriziranega športnika lahko zaprosijo 

tisti študenti, ki so pri OKS pridobili eno od naslednjih kategorizacij: 

• športnik olimpijskega razreda 

• športnik svetovnega razreda 

• športnik mednarodnega razreda 

• športnik perspektivnega razreda 

• športnik državnega razreda 

• športnik mladinskega razreda 

Status kategoriziranega športnika lahko uveljavljajo tudi tuji študenti ter študentje invalidi, ki 

imajo po kriterijih nacionalne panožne zveze oziroma Zveze za šport invalidov izpolnjene 

identične pogoje, kot so navedeni v Pogojih, pravilih in kriterijih za registriranje in 

kategoriziranje športnikov v RS. Ti študentje k vlogi priložijo tudi potrdilo nacionalne panožne 

zveze oziroma krovne zveze in kluba, za katerega nastopajo.  

Študent, ki zaproša za status trenerja naj k vlogi priloži potrdilo panožne zveze o treniranju 

kategoriziranega športnika in potrdilo OKS o kategorizaciji športnika, ki ga trenira. Priloži naj 

tudi potrdilo o strokovni usposobljenosti. 

 



PRAVILNIK – KATEGORIZIRANI 
ŠPORTNIKI IN TRENERJI 
 
 

 

ISO ID P-07-01-51 
Izdaja 1 
Datum 26.9.2019 
Stran 2 od 4 

 

III. POSTOPEK ZA DODELITEV STATUSA 

3. člen 

Študentje, ki želijo pridobiti status študenta – športnika oziroma študenta – trenerja, morajo 

zanj zaprositi: 

• do 20. oktobra, v kolikor so do takrat že pridobili status kategoriziranega športnika pri 

OKS 

• najkasneje do 28. februarja tekočega študijskega leta, v kolikor so status 

kategoriziranega športnika pridobili kasneje. 

4. člen 

Študentu – športniku ali študentu – trenerju se lahko na podlagi vloge študenta z dokazili 

dodeli enega od treh naslednjih statusov: 

• status A: dodeljuje se športnikom olimpijskega in svetovnega razreda in trenerjem 

športnikov olimpijskega in svetovnega razreda 

• status B: dodeljuje se športnikom mednarodnega in perspektivnega razreda in 

trenerjem športnikov mednarodnega in perspektivnega razreda 

• status C: dodeljuje se športnikom državnega in mladinskega razreda in trenerjem 

športnikov državnega in mladinskega razreda. 

Izjemoma se določen status študentu – športniku ali študentu – trenerju podeljuje tudi ob 

neizpolnjevanju pogojev za enega od statusov navedenih v prejšnjem odstavku, če na podlagi 

objektivnih razlogov ali okoliščin tako odloči Komisija za študijske zadeve. Izjemoma se lahko 

status podeli tudi športnikom, ki dokazujejo velike količine trenažnih obveznosti in dosegajo 

odmevne športne rezultate, a nimajo kategorizacije. Svoje trenažne in tekmovalne obveznosti 

lahko študenti izkazujejo s potrdilom nacionalne panožne zveze. 

Športniki in trenerji na obrazcu, na katerem zaprosijo za status, označijo, za katero vrsto 

ugodnosti zaprošajo. 

5. člen 

O dodelitvi statusa študenta – športnika oziroma študenta – trenerja odloči Komisija za 

študijske zadeve s sklepom. 

6. člen 

Komisija za študijske zadeve dodeli študentu – trenerju status za eno študijsko leto. Študentu 

– športniku se status dodeli do konca študijskega leta, v katerem mu poteče veljavnost 

kategorizacije OKS.  

 

 



PRAVILNIK – KATEGORIZIRANI 
ŠPORTNIKI IN TRENERJI 
 
 

 

ISO ID P-07-01-51 
Izdaja 1 
Datum 26.9.2019 
Stran 3 od 4 

 

IV. PRAVICE, DOLŽNOSTI IN POSEBNI POGOJI IZOBRAŽEVANJA 

7. člen 

Komisija za študijske zadeve na začetku vsakega študijskega leta imenuje mentorja študentov 

– športnikov in študentov – trenerjev, katerega naloga je, da športnikom in trenerjem s 

statusom pomaga pri usklajevanju njihovih športnih in študijskih obveznosti, kot so npr. 

iskanje ustreznega izpitnega termina, menjave vaj pri posameznem predmetu zaradi 

ugodnejšega urnika ipd. 

Mentor je vezni člen med športnikom in izvajalci pedagoškega procesa ter pomaga pri 

usklajevanju študijskih in športnih obveznosti študenta – športnika oziroma študenta - 

trenerja. Ime mentorja športnikov mora biti objavljeno na E Academia. 

Mentor je v pomoč predavateljem in inštruktorjem pri iskanju optimalnih načinov za 

študentovo izpolnjevanje študijskih obveznosti in iskanju prilagojenih oblik študija. 

Za študente - športnike oziroma študente – trenerje se izdela osebni izobraževalni načrt, če je 

to potrebno. 

Vsak študent, ki mu je dodeljen status študenta – športnika ali študenta – trenerja je dolžan 

mentorju prinesti načrt sezone in sporočati odsotnosti zaradi priprav, tekmovanj in podobno. 

8. člen 

Študentom – športnikom in študentom – trenerjem, ki iz opravičljivih razlogov (poškodbe, 

tekmovanja, priprave v tujini, ...) niso ali pa ne bodo mogli opravljati izpitov v rednih rokih, 

določi nosilec predmeta v dogovoru s študentom opravljanje izpita izven razpisanih rokov, ki 

pa mora biti še v tekočem študijskem letu. 

9. člen 

Študent s statusom, ki meni, da so bile kršene njegove pravice, se lahko v 15 dneh, odkar je 

zvedel za kršitev, pritoži na strateški svet šole.  

Odločitev strateškega sveta je dokončna. 

V. PRENEHANJE IN ODVZEM STATUSA 

10. člen 

Študentu – športniku oziroma študentu – trenerju preneha status: 

• na njegovo željo ali zahtevo; 

• ko poteče čas, za katerega mu je status dodeljen; 

• 1 leto po izgubi statusa študenta; 

• če izgubi status vrhunskega športnika po Zakonu o športu; 

• če uspešno zaključi študij; 

• če je izključen iz šole; 



PRAVILNIK – KATEGORIZIRANI 
ŠPORTNIKI IN TRENERJI 
 
 

 

ISO ID P-07-01-51 
Izdaja 1 
Datum 26.9.2019 
Stran 4 od 4 

 

• v primeru, da strateški svet zavrne pritožbe iz 13. člena tega pravilnika. 

 

11. člen 

Če študent – športnik oziroma študent – trener po svoji krivdi ne izpolnjuje dogovorjenih 

obveznosti, mu VSŠ Academia lahko odvzame status. Mnenja o dejstvih in okoliščinah, 

povezanih z neizpolnjevanjem obveznosti, poda ravnateljica. 

O odvzemu statusa odloča na prvi stopnji Komisija za študijske zadeve. Zoper sklep te komisije 

je možna pritožba na Strateški svet šole kot drugostopenjski organ, ki o zadevi dokončno 

odloči. 

VI. KONČNA DOLOČBA 

12. člen 

Ta pravilnik se začne uporabljati s študijskim letom 2019/2020. 

 

Predsednica strateškega sveta šole: 

Mag. Majda Kralj 

 


